Администрация
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2020 года                                                                                                № 54
дер. Бор

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 122 от 12 декабря 2019 года «Об утверждении муниципальной программы Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» с изменениями, внесенными Постановлением Администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области №23 от 18 февраля 2020 года

В целях корректировки плана мероприятий и приведения в соответствие Муниципальной программы Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «Развитие территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, с объемами финансирования, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить в новой редакции:
1.1. «Паспорт Подпрограммы 1 «Развитие части территории административного центра деревни Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области», согласно Приложению 1;
1.2. «Паспорт Подпрограммы 2 «Развитие частей территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области», согласно Приложению 2;
2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
3. Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области: http://www.adm-bor.ru/.
4. Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        В.Н. Сумерин
Разослано: Контрольно-счетная комиссия БМР ЛО, Комитет финансов АБМР ЛО, Финансово-экономический сектор АБСП БМР ЛО, Бокситогорская городская прокуратура, архив, дело.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Постановлению Администрации
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области
№ 54 от 06 мая 2020 года

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1
«Развитие части территории административного центра деревни Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной подпрограммы
	Развитие части территории административного центра деревни Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	Основания для разработки муниципальной подпрограммы
	Областной закон Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области».
Протокол заседания инициативной комиссии территории деревни Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Решение Совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 14 февраля 2018 года №174 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Бор».

	Цель муниципальной подпрограммы
	Создание комфортных условий жизнедеятельности в деревне Бор.
Привлечение граждан административного центра деревни Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления, в рамках создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

	Задачи муниципальной подпрограммы
	Повышение уровня комплексного обустройства части территории, являющейся административным центром Борского сельского поселения

	Сроки реализации муниципальной подпрограммы
	2020-2022 год

	Источники финансирования муниципальной подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем финансирования
(тысяч рублей)

	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода

	Средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района ЛО
	100,0
	100,0
	100,0

	Средства бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	0,0
	0,0

0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

1 068,4

	0,0
	0,0

	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы

1 168,4

	100,0
	100,0

	ИТОГО
	1 368,4

	Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы
	К окончанию реализации подпрограммы планируется:
улучшение благоустройства части территории деревни Бор;
повышение уровня жизни сельского населения административного центра деревни Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области;
активизации участия граждан в решении вопросов местного значения;
развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

1.  Характеристика проблемы

Основными проблемами развития деревни, на решение которых  направлена реализация подпрограммы, относятся низкий уровень благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой населенного пункта.

2. Основные цели и задачи подпрограммы

Основной целью подпрограммы является: создание комфортных условий жизнедеятельности в деревне Бор, привлечение граждан административного центра деревни Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления, в рамках создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.
Основной задачей подпрограммы является: повышение уровня комплексного обустройства части территории, являющейся административным центром Борского сельского поселения.

3. Сроки реализации подпрограммы

Реализацию подпрограммы предполагается осуществить в период 2020-2022 годов.

4. Основные мероприятия подпрограммы

Основные мероприятия подпрограммы:
устройство контейнерных площадок у МКД №12, №19, №20, №22, №25, д. 75;
благоустройство общественной территории у МБОУ «Борская средняя общеобразовательная школа» и МКДОУ «Борский детский сад».

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Подпрограмма реализуется за счет средств бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и бюджета Ленинградской области.

6. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	Реализация мероприятий подпрограммы будет способствовать  улучшение благоустройства части территории деревни Бор, повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Развитие части территории административного центра деревни Бор Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Устройство контейнерных площадок у МКД №12, №19, №20, №22, №25, д. 75
	2020
год
	460,0
	-
	420,6
	39,4
	-
	Глава администрации

	Благоустройство общественной территории у МБОУ «Борская средняя общеобразовательная школа» и МКДОУ «Борский детский сад»
	2020
год
	708,4
	-
	647,8
	60,6
	-
	Глава администрации

	ИТОГО
	-
	1 168,4
	-
	1 068,4
	100,0
	-
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Постановлению Администрации
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области
№ 54 от 06 мая 2020 года

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2
«Развитие частей территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование муниципальной подпрограммы
	Развитие частей территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

	Основания для разработки муниципальной подпрограммы
	Областной закон от 28 декабря 2018 года  № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области».
Постановление Правительства Ленинградской области 18 марта 2019 № 109 «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию областного закона от 28 декабря 2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области».
Решение Совета депутатов Борского сельского поселения  Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 20 февраля 2019 № 234 «Об образовании Общественного совета на части территории Борского сельского поселения».

	Цель муниципальной подпрограммы
	Привлечение граждан сельских населенных пунктов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления, в рамках создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

	Задачи муниципальной подпрограммы
	Обеспечение пожарной безопасности граждан.
Повышение уровня комплексного обустройства территории, безопасности жителей.

	Сроки реализации муниципальной подпрограммы
	2020-2022 год

	Источники финансирования муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования
(тысяч рублей)

	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	3-й год планового периода

	Средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района ЛО
	100,0
	100,0
	100,0

	Средства бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	0,0
	0,0

0,0

	Средства бюджета Ленинградской области

1 537,7

	0,0
	0,0

	Общий объем финансирования муниципальной программы

1 637,7

	100,0
	100,0

	ИТОГО
	1 837,7

	Планируемые результаты реализации муниципальной подпрограммы
	К окончанию реализации подпрограммы планируется:
улучшение благоустройства территории  деревень; повышение уровня жизни сельских жителей;
обеспечение пожарной безопасности;
повышение уровня занятости детей в свободное от занятий время;
повышение уровня безопасности жизнедеятельности жителей;
активизации участия граждан в решении вопросов местного значения;
развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

1. Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых направлена реализация подпрограммы, относятся: сложная демографическая ситуация, оказывающая существенное влияние на формирование трудового потенциала в сельской местности; низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой; низкий уровень комфортности проживания в сельской местности;  низкий уровень социальной активности сельского населения; отсутствие в обществе понимания значимости и перспектив развития сельских территорий.

2. Основные цели и задачи подпрограммы

Основной целью подпрограммы является: привлечение граждан сельских населенных пунктов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления, в рамках создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.
Основными задачами подпрограммы является: обеспечение пожарной безопасности граждан, повышение уровня комплексного обустройства территории, безопасности жителей.

3. Сроки реализации подпрограммы

Реализацию подпрограммы предполагается осуществить в период 2020-2022 годов.

4. Основные мероприятия подпрограммы

Основные мероприятия подпрограммы:
· чистка пожарных водоемов в пос. Ларьян, д. Большой Остров;
· приобретение детской площадки в д. Селище;
· устройство контейнерных площадок с твердым покрытием для накопления ТКО в пос. Ларьян, пос. СХТ, д. Большой Остров, д. Славково, д. Дороховая, д. Болото, д. Мошня, д. Бороватое, д. Дмитрово,  д. Заполье, д. Пустая Глина, д. Половное, д. Рудная Горка, д. Пареево, д. Золотово;
· приобретение контейнеров накопления ТКО с крышками для замены старых контейнеров в д. Большой остров, д. Межуречье, пос. Ларьян, пос. СХТ, д. Бороватое, д. Селище (Борское), д. Селище (Мозолевское), д. Колбеки, д. Носово, д. Золотово, д. Мозолево-1, д. Мозолево-2.

5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Подпрограмма реализуется за счет средств бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и бюджета Ленинградской области.

6. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	Реализация мероприятий подпрограммы будет способствовать  улучшение благоустройства территории  деревень; повышение уровня жизни сельских жителей; обеспечение пожарной безопасности; повышение уровня занятости детей в свободное от занятий время; повышение уровня безопасности жизнедеятельности жителей; активизации участия граждан в решении вопросов местного значения; развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Развитие частей территории Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

	Часть территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования
(тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	пос. Сельхозтехника, пос. Ларьян

д. Колбеки, д. Болото, д. Бочево, д. Гостихино, д. Дороховая, д. Жилоток, д. Мошня,
д. Носово, д. Овинец, д. Паньково, д. Селище, д. Славково, дер. Большой Остров,
дер. Бороватое, дер. Межуречье
	Чистка пожарных водоемов в пос. Ларьян, д. Большой Остров.
	2020
год
	140,0
	-
	131,4
	8,6
	-
	Глава администрации

	д. Мозолево-1, д. Мозолево-2, д. Золотово,
д. Дмитрово, д. Дорогощи, д. Заполье, д. Зубакино, д. Максимова Гора, д. Пареево,
д. Пустая Глина, д. Половное, д. Рудная Горка,
д. Селище (бывшая Мозолевская волость),
д. Савино
	Приобретение детской площадки в д. Селище
	2020
год
	80,7
	-
	75,8
	4,9
	-
	Глава администрации

	пос. Сельхозтехника, пос. Ларьян

д. Мозолево-1, д. Мозолево-2, д. Золотово,
д. Дмитрово, д. Дорогощи, д. Заполье, д. Зубакино, д. Максимова Гора, д. Пареево,
д. Пустая Глина, д. Половное, д. Рудная Горка,
д. Селище (бывшая Мозолевская волость),
д. Савино

д. Колбеки, д. Болото, д. Бочево, д. Гостихино, д. Дороховая, д. Жилоток, д. Мошня,
д. Носово, д. Овинец, д. Паньково, д. Селище, д. Славково, дер. Большой Остров,
дер. Бороватое, дер. Межуречье
	Устройство контейнерных площадок с твердым покрытием для накопления ТКО в пос. Ларьян, пос. СХТ, д. Большой Остров, д. Славково, д. Дороховая, д. Болото, д. Мошня, д. Бороватое, д. Дмитрово,  д. Заполье, д. Пустая Глина, д. Половное, д. Рудная Горка, д. Пареево, д. Золотово
	2020
год
	1 237,0
	-
	1 161,5
	75,5
	-
	Глава администрации

	пос. Сельхозтехника, пос. Ларьян

д. Мозолево-1, д. Мозолево-2, д. Золотово,
д. Дмитрово, д. Дорогощи, д. Заполье, д. Зубакино, д. Максимова Гора, д. Пареево,
д. Пустая Глина, д. Половное, д. Рудная Горка,
д. Селище (бывшая Мозолевская волость),
д. Савино

д. Колбеки, д. Болото, д. Бочево, д. Гостихино, д. Дороховая, д. Жилоток, д. Мошня,
д. Носово, д. Овинец, д. Паньково, д. Селище, д. Славково, дер. Большой Остров,
дер. Бороватое, дер. Межуречье
	Приобретение контейнеров накопления ТКО с крышками для замены старых контейнеров в д. Большой остров, д. Межуречье, пос. Ларьян, пос. СХТ, д. Бороватое, д. Селище (Борское), д. Селище (Мозолевское), д. Колбеки, д. Носово, д. Золотово, д. Мозолево-1, д. Мозолево-2
	2020
год
	180,0

	169,0
	11,0
	-
	Глава администрации

	ИТОГО
	-
	1 637,7
	-
	1 537,7
	100,0
	-
	-

[bookmark: _GoBack]